
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 8» 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2023 года                                                                                    № 557-ОД 

 

О создании комиссии общественного 

контроля за организацией питания 

учащихся на 2023-2024 учебный год 

в МБОУ «ООШ № 8»   

 

В целях организации здорового и безопасного питания учащихся, контроля 

за качеством и безопасностью реализуемой продукции в МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 8» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией питания 

учащихся в следующем составе:  

- Халина М.О., заместитель директора, председатель комиссии; 

- Погорелова С.И., завхоз школы, член комиссии; 

- Набережных Е.А., учитель, член комиссии; 

- Дуракова Н.И., член родительского комитета, член комиссии; 

- Медведева Л.Н., член родительского комитета, член комиссии. 

 

2. Комиссия общественного контроля осуществляет свою деятельность 

согласно плана контроля 1 раз в четверть и по мере необходимости. По итогам 

работы составляется акт. 

 

3. Утвердить план работы комиссии общественного контроля за 

организацией питания учащихся на 2023-2024 учебный год (приложение № 1). 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор МБОУ «ООШ № 8»      Плёхова Н.И.  

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «ООШ № 8» 

от 31.08.2023 года № 557-ОД 

 
 

План работ  

комиссии общественного контроля за организацией питания учащихся  

МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 8»  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственные Отчетная 

документация 

1 Контроль организации 

процесса питания учащихся и 

качества приготовляемой 

пищи. 

Сентябрь Халина М.О., 

зам. директора 

Акт 

2 Контроль качества 

приготовленной пищи, 

выполнение режима питания 

учащихся. 

Ноябрь Халина М.О., 

зам. директора 

Акт 

3 Контроль за санитарным 

состоянием пищеблока 

(чистота посуды, обеденного 

зала, подсобных помещений). 

Декабрь Халина М.О., 

зам. директора 

Акт 

4 Контроль организации 

процесса питания учащихся и 

качества приготовляемой 

пищи. 

Январь Халина М.О., 

зам. директора 

Акт 

5 Контроль качества 

приготовленной пищи, 

выполнение режима питания 

учащихся. 

Февраль Халина М.О., 

зам. директора 

Акт 

6 Контроль выполнения режима 

питания учащихся, 

соблюдение санитарных 

правил и норм. 

Март Халина М.О., 

зам. директора 

Акт 

7 Контроль организации 

процесса питания учащихся и 

качества приготовляемой 

пищи. 

Апрель Халина М.О., 

зам. директора 

Акт 

8 Контроль за санитарным 

состоянием пищеблока 

(чистота посуды, обеденного 

зала, подсобных помещений). 

Май Халина М.О., 

зам. директора 

Акт 

 
 


